
Lista rodzajów odpadów, które osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne niebędące
przedsiębiorcami mogą poddawać odzyskowi na potrzeby własne, oraz dopuszczalnych
metod ich odzysku.

Dz.U.2016.93 z dnia 2016.01.20
Status: Akt obowiązujący
Wersja od: 20 stycznia 2016 r.

Wejście w życie:
24 stycznia 2016 r.

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ŚRODOWISKA 1

z dnia 10 listopada 2015 r.

w sprawie listy rodzajów odpadów, które osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne
niebędące przedsiębiorcami mogą poddawać odzyskowi na potrzeby własne, oraz

dopuszczalnych metod ich odzysku 2

Na podstawie art. 27 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r.
poz. 21, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§  1.
1. Rozporządzenie określa:

1) listę rodzajów odpadów, które osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna niebędące
przedsiębiorcami, zwane dalej "podmiotami", mogą poddawać odzyskowi na potrzeby
własne, oraz dopuszczalne metody odzysku;
2) warunki magazynowania odpadów przeznaczonych do wykorzystania na potrzeby
własne oraz dopuszczalne ilości, które te podmioty mogą przyjąć i magazynować w ciągu
roku, lub sposób określenia tych ilości, dla niektórych rodzajów odpadów, o których
mowa w pkt 1.

2. Listę rodzajów odpadów, które osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne niebędące
przedsiębiorcami mogą poddawać odzyskowi na potrzeby własne, oraz dopuszczalne metody
ich odzysku, warunki magazynowania niektórych odpadów przeznaczonych do
wykorzystania i dopuszczalne ilości, które te podmioty mogą przyjąć i magazynować w ciągu
roku, lub sposób określenia tych ilości dla niektórych rodzajów odpadów określa załącznik
do rozporządzenia.
§  2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 24 stycznia 2016 r. 3

ZAŁĄCZNIK
LISTA RODZAJÓW ODPADÓW, KTÓRE OSOBY FIZYCZNE LUB JEDNOSTKI
ORGANIZACYJNE NIEBĘDĄCE PRZEDSIĘBIORCAMI MOGĄ PODDAWAĆ

ODZYSKOWI NA POTRZEBY WŁASNE, ORAZ DOPUSZCZALNE METODY ICH
ODZYSKU, WARUNKI MAGAZYNOWANIA NIEKTÓRYCH ODPADÓW



PRZEZNACZONYCH DO WYKORZYSTANIA I DOPUSZCZALNE ILOŚCI,
KTÓRE TE PODMIOTY MOGĄ PRZYJĄĆ I MAGAZYNOWAĆ W CIĄGU ROKU,

LUB SPOSÓB OKREŚLENIA TYCH ILOŚCI DLA NIEKTÓRYCH RODZAJÓW
ODPADÓW

grafika

1 Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej - środowisko, na podstawie § 1
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie
szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 1267).
2 Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu 21 lipca 2015
r. pod numerem 2015/398/PL, zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23
grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i
aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597), które wdraża
dyrektywę (UE) 2015/1535 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 9 września 2015 r.
ustanawiającą procedurę udzielania informacji w dziedzinie przepisów technicznych oraz
zasad dotyczących usług społeczeństwa informacyjnego (ujednolicenie) (Dz. Urz. WE L 241
z 17.09.2015, str. 1).
3 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia
21 kwietnia 2006 r. w sprawie listy rodzajów odpadów, które posiadacz odpadów może
przekazywać osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym niebędącym
przedsiębiorcami, oraz dopuszczalnych metod ich odzysku (Dz. U. Nr 75, poz. 527 oraz z
2008 r. Nr 235, poz. 1614), które traci moc z dniem 23 stycznia 2016 r. na podstawie art. 250
ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21, 888 i 1238, z
2014 r. poz. 695, 1101 i 1322 oraz z 2015 r. poz. 87, 122, 933, 1045, 1688, 1936 i 2281).


